14 do Plano Sociedades Consolidadas e na cláusula 12 do Plano ASIII Fase A, consistindo
no “2º Processo de Aumento de Capital e Conversão”, nos termos da cláusula 14.1.1 do
Plano Sociedades Consolidadas e da cláusula 12.1.1 do Plano ASIII Fase A; (iv) Antes do Aumento
de Capital, a Companhia tinha o capital social de R$ 3.295.172.753,48 (três bilhões, duzentos
e noventa e cinco milhões, cento e setenta e dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e
quarenta e oito centavos), conforme homologado em reunião do Conselho de Administração de 06
de maio de 2021, dividido em 100.142.466 (cem milhões, cento e quarenta e duas mil, quatrocentas
e sessenta e seis) ações nominativas e sem valor nominal, sendo 50.854.986 (cinquenta milhões,
oitocentas e cinquenta e quatro mil, novecentas e oitenta e seis) ações ordinárias e 49.287.480
(quarenta e nove milhões, duzentas e oitenta e sete mil, quatrocentas e oitenta) ações
preferenciais; (v) Durante o período de exercício do direito de preferência na subscrição de ações
emitidas no Aumento de Capital, de 28 de junho de 2021 a 27 de julho de 2021, uma parcela das
novas ações emitidas pela Companhia foi subscrita pelos titulares de direitos de subscrição,
conforme indicado a seguir:

ON % PN %
Ações emitidas 50.854.986 100,00% 4.670.700 100,00%

Ações subscritas 114.741 0,23% 28.937 0,62%
Sobras 50.740.245 99,77% 4.641.763 99,38%

(vi) Durante o período de subscrição de sobras de ações emitidas no Aumento de Capital,
de 03 de agosto de 2021 a 09 de agosto de 2021, houve a subscrição de: (a) 10.436
(dez mil, quatrocentas e trinta e seis) ações ordinárias; e (b) 150 (cento e cinquenta)
ações preferenciais. Não houve pedidos de subscrição de sobras adicionais. Dessa forma,
considerando-se as subscrições durante os períodos de exercício do direito de preferência e de
subscrição de sobras, uma parcela das novas ações emitidas pela Companhia foi subscrita pelos
titulares de direitos de subscrição, conforme indicado a seguir: